Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2018    № 342
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 04.08.2017 №501 «Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района автономным бесперебойным водоснабжением и канализацией в 2018-2020 годах»

С целью реализации мероприятий по повышению уровня обеспеченности муниципальных общеобразовательных организаций Верхнебуреинского муниципального района системами водоснабжения и канализации, тёплыми санитарно-гигиеническими помещениями  администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в программу «Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района автономным бесперебойным водоснабжением и канализацией в 2018-2020 годах» следующие изменения:
1.1	Наименование программы изложить в новой редакции: «Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района системами водоснабжения и канализации, тёплыми   санитарно-гигиеническими помещениями в 2018-2020 годах»
1.2. В паспорт программы внести следующие изменения :
1.2.1.	Заменить название программы в каждом разделе паспорта на «Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района системами водоснабжения и канализации, тёплыми санитарно-гигиеническими помещениями  в 2018-2020 годах»
1.2.2. «Перечень основных мероприятий Муниципальной программы»  читать в следующей редакции» « Обеспечить выполнение работ по монтажу систем водоснабжения, канализации и устройство тёплых санитарно-гигиенических помещений в МБОУ СОШ №9 п. Софийск, , МБОУ ООШ
№ 16 п. Аланап, МБОУ ООШ №12 п. Согда, МБОУ ООШ №15 с. Зимовьё, Филиале МБОУ ООШ №12 п. Ушман»
1.2.3. В «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы»:
- в п.1 добавить слова  и филиал МБОУ ООШ №12, расположенный в п. Ушман;
- в п. 3 добавить слова «… тёплыми санитарно-гигиеническими помещениями.»
1.2.4.Заменить слова «…автономного водоснабжения и канализации.»  словами «системы водоснабжения и канализации, тёплыми санитарно-гигиеническими помещениями»
1.2.5. Внести изменение в  раздел
	Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов поселений района, внебюджетных средств, по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2018 - 2020 годах -  12 110,236тыс. рублей, в том числе:
субсидии из краевого бюджета – 10487,045 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2576,250 тыс. рублей,
2019 год – 5048,049тыс. рублей,
2020 год – 2862,746 тыс. рублей;
из районного бюджета – 1 623,191 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 744,214 тыс. рублей,
2019 год – 560,894 тыс. рублей,
2020 год – 318,083 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования могут быть уточнены при формировании проектов решений о районном и краевом бюджете

2. Внести изменения в раздел 3  «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы и перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы»
	№п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единицы измерения
	Источник информации
	Значение показателей (индикаторов)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Наличие проекта на каждое общеобразовательное учреждение
	%
	Первичные данные сбора оперативной информации
	0
	0
	0
	25
	50
	100

	2
	Устройство систем водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений
	%
	Первичные данные сбора оперативной информации
	0
	0
	0
	25
	75
	100

 3. Внести изменения в раздел 4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№п/п
	Наименование основных мероприятий
	Срок реализации
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Ожидаемый результат

	1.
	Устройство в МБОУ СОШ №9 п. Софийск систем
водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений
	Январь- август 2018 года
	Управление образования, директор школы
	Наличие
системы водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений

	2.
	Устройство систем
водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений в МБОУ ООШ № 16 с. Аланап и МБОУ ООШ №12 с. Согда
	Январь- август 2019 года
	Управление образования,
Руководители общеобразовательных учреждений
	Наличие
системы водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений в 2- х учреждениях

	3.
	Устройство в МБОУ ООШ №15 с. Зимовьё и филиале МБОУ ООШ №12 с Ушман систем
водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений
	Январь- август 2020 года
	Управление образования, Директор школы
	Наличие
системы водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений

4. Внести изменения в п 7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Мероприятия программы реализуются за счет средств районного и субсидии из краевого бюджета.
Общий объем финансирования Программы составляет в 2018 - 2020 годах -   тыс. рубле 12110,236  тыс. рублей, в том числе:
субсидии из краевого бюджета –  10487,045 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2576,250  тыс. рублей,
2019 год – 5048,049  тыс. рублей,
2020 год – 2862,746 тыс. рублей;
из районного бюджета – 1 623,191 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 744,214 тыс. рублей,
2019 год – 560,894 тыс. рублей,
2020 год – 318,083 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования могут быть уточнены при формировании проектов решений о районном и краевом бюджете.
         Объемы и источники финансирования мероприятий Муниципальной программы представлены в Приложениях № 1, 2,3 к настоящей Программе.
	5. Внести изменение в приложение 1 к муниципальной программе
«Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района автономным бесперебойным водоснабжением и канализацией в 2018-2020 годах».
Читать: Приложение 1 к  муниципальной программе: «Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района системами водоснабжения и канализации, тёплыми   санитарно-гигиеническими помещениями в 2018-2020 годах».
 	Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета  «Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района системами водоснабжения и канализации, тёплыми   санитарно-гигиеническими помещениями в 2018-2020 годах».
	6. Внести изменение в приложение 2 к муниципальной программе
«Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района автономным бесперебойным водоснабжением и канализацией в 2018-2020 годах».
Читать: Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района  системами водоснабжения и канализации, тёплыми   санитарно-гигиеническими помещениями  в 2018-2020 годах».
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств  на реализацию целей муниципальной программы.
7. Внести изменение в приложение 3 к муниципальной программе
«Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района автономным бесперебойным водоснабжением и канализацией в 2018-2020 годах».
Читать: Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района  системами водоснабжения и канализации, тёплыми   санитарно-гигиеническими помещениями  в 2018-2020 годах».
Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации Муниципальной программы «Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района системами водоснабжения и канализации, тёплыми санитарно-гигиеническими помещениями в 2018-2020 годах».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  района Вольф К.А.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                         П.Ф. Титков

8

	Приложение 1

к постановлению
администрации района

от 02.07.2018  № 342

«Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района системами водоснабжения и канализации, тёплыми   санитарно-гигиеническими помещениями в 2018-2020 годах»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета
«Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района системами водоснабжения и канализации, тёплыми   санитарно-гигиеническими помещениями в 2018-2020 годах»

а
	NN
	Наименование основного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	8
	9
	10

	1.
	Устройство системы  водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений в МБОУ СОШ № 9 п. Софийск
	Всего
	3320,464
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	744,214
	0,0
	0,0

	в том числе средства краевого бюджета
	2576,250
	0,0
	0,0

	2.
	Устройство системы водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений в  МБОУ ООШ № 12 п. Согда
	Всего
	0,0
	5608,943
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	560,894
	0,0

	в том числе средства краевого бюджета
	0,0
	5048,049
	0,0

	3.
	Устройство системы водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений в МБОУ ООШ № 15 и филиале МБОУ ООШ №12 п. Ушман
	Всего
	0,0

	3180,829

	Районный бюджет
	0,0

	318,083

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000

	2862,746

	Приложение 2

к постановлению
администрации района

от 02.07.2018  № 342

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств
на реализацию целей муниципальной программы

	NN
	Наименование основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	8
	9
	10

	Всего
	3320,464
	5608,943
	3180,829

	Краевой бюджет
	2576,250
	5048,049
	2862,746

	Районный бюджет
	744,214
	560,894
	318,083

	1.
	Устройство системы  водоснабжения и канализации, тёплыми санитарно-гигиеническими помещениями в МБОУ СОШ № 9 п. Софийск
	Всего
	3320,464
	0,000
	0,000

	Краевой бюджет
	2576,250
	0,000
	0,000

	Районный бюджет
	744,214
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	8
	9
	10

	2.
	Устройство системы  водоснабжения и канализации,  тёплыми санитарно-гигиеническими помещениями в МБОУ ООШ № 12 п. Согда
	Всего
	0,000
	5608,943
	0,000

	Краевой бюджет
	0,000
	5048,049
	0,000

	Районный бюджет
	0,000
	560,894
	0,000

	3.
	Устройство системы водоснабжения и канализации,  тёплыми санитарно-гигиеническими помещениями в МБОУ ООШ № 15п. Зимовьё и филиале МБОУ ООШ №12 п. Ушман
	Всего
	0,000
	0,000
	3180,829

	Краевой бюджет
	0,000
	0,000
	2862,746

	Районный бюджет
	0,000
	0,000
	318,083

___________________________________

	Приложение 3

к постановлению
администрации района

от 02.07.2018  № 342

Сведения
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации Муниципальной программы
«Обеспечение общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района системой
водоснабжения и канализации, тёплыми санитарно- гигиеническими помещениями в 2018-2020 годах»
	N п/п
	Вид проекта правового акта
	Основные положения проекта правового акта
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Устройство системы водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений в МБОУ СОШ № 9 п. Софийск

	1.1.
	Постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	Внесение изменений в муниципальную программу «Обеспечение общеобразовательных учреждений системой  водоснабжения и канализации, тёплыми санитарно-гигиническими помещениями»

	Управление образования администрации Верхнебуреинского муниципального района
	Ежегодно, по мере внесения изменений в нормативную правовую базу Российской Федерации, Хабаровского края в сфере развития образования

	2.
	Устройство автономного бесперебойного водоснабжения в МБОУ ООШ № 12 п. Согда

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1.
	Постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	Внесение изменений в муниципальную программу «Обеспечение общеобразовательных учреждений системой  водоснабжения и канализации, тёплыми санитарно-гигиническими помещениями»
	Управление образования администрации Верхнебуреинского муниципального района
	Ежегодно, по мере внесения изменений в нормативную правовую базу Российской Федерации, Хабаровского края в сфере развития образования

	3.
	Устройство системы водоснабжения и канализации, тёплых санитарно-гигиенических помещений в МБОУ ООШ № 15 п. Зимовьё и филиале МБОУ ООШ №12 п. Согда

	3.1.
	Постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
	Внесение изменений в муниципальную программу «Обеспечение общеобразовательных учреждений системой  водоснабжения и канализации, тёплыми санитарно-гигиническими помещениями

	Управление образования администрации Верхнебуреинского муниципального района
	Ежегодно, по мере внесения изменений в нормативную правовую базу Российской Федерации, Хабаровского края в сфере развития образования